

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Cowcon ApS

Dybdalen 4, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 32 76 57 26

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Rikke Engelbrecht Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cowcon ApS Dybdalen 4 Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 32 76 57 26 Stiftet: 1. februar 2010 Hjemsted: Randers Kommune Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 13. regnskabsår
Direktion	Rikke Engelbrecht Pedersen, Dybdalen 4, 8960 Randers SØ Edwin Linde, Dybdalen 4, 8960 Randers SØ
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelser	Danske Bank A/S Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Cowcon Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at rådgive omkring landbrugsvirksomhed, formidle viden om produkter til brug i private hjem og erhvervsvirksomheder. Salg af importerede varer, eje aktier og anparter samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.472 t.kr. mod 4.174 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 581 t.kr. mod 1.353 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.471.908	4.174.367
1 Personaleomkostninger	-2.094.460	-1.939.137
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-436.791	-352.747
Andre driftsomkostninger	-29.832	-20.967
Driftsresultat	910.825	1.861.516
Andre finansielle indtægter	426.904	167.144
2 Øvrige finansielle omkostninger	-599.428	-285.947
Resultat før skat	738.301	1.742.713
Skat af årets resultat	-156.924	-389.547
Årets resultat	581.377	1.353.166
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	153.166
Disponeret fra overført resultat	-118.623	0
Disponeret i alt	581.377	1.353.166

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.672.230	2.331.884
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.142.673	2.533.411
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.814.903</u>	<u>4.865.295</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.814.903</u>	<u>4.865.295</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	549.448	814.133
Varebeholdninger i alt	<u>549.448</u>	<u>814.133</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	235	15.616
Andre tilgodehavender	988.853	4.395
Tilgodehavender i alt	<u>989.088</u>	<u>20.011</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	194.000	789.110
Værdipapirer i alt	<u>194.000</u>	<u>789.110</u>
Likvide beholdninger	813.158	948.059
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.545.694</u>	<u>2.571.313</u>
Aktiver i alt	<u>7.360.597</u>	<u>7.436.608</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	357.253	475.876
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.200.000
Egenkapital i alt	1.182.253	1.800.876
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	280.962	133.256
Hensatte forpligtelser i alt	280.962	133.256
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	343.240	393.273
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.321.994	2.942.730
7 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	297.752
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.665.234	3.633.755
Kortfristet del af langfristet gæld	50.033	35.093
Gæld til pengeinstitutter	0	6
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.644	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.389	396.656
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	302.224	733.038
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	306.970	309.078
Anden gæld	427.888	394.850
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.232.148	1.868.721
Gældsforpligtelser i alt	5.897.382	5.502.476
Passiver i alt	7.360.597	7.436.608

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	322.710	1.200.000	1.647.710
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.166	1.200.000	1.353.166
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	475.876	1.200.000	1.800.876
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-118.623	700.000	581.377
	125.000	357.253	700.000	1.182.253

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.913.639	1.779.858
Pensioner	145.945	117.658
Andre omkostninger til social sikring	34.876	41.621
	<u>2.094.460</u>	<u>1.939.137</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	599.428	285.947
	<u>599.428</u>	<u>285.947</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	2.674.610	2.444.710
Tilgang i årets løb	0	229.900
Afgang i årets løb	-833.360	0
Kostpris 30. juni	<u>1.841.250</u>	<u>2.674.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-342.726	-283.072
Årets afskrivninger	-59.654	-59.654
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	233.360	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-169.020</u>	<u>-342.726</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.672.230</u>	<u>2.331.884</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	3.236.940	2.282.663
Tilgang i årets løb	1.225.683	1.260.277
Afgang i årets løb	<u>-436.180</u>	<u>-306.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.026.443</u>	<u>3.236.940</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-703.529	-569.122
Årets afskrivninger	-216.589	-145.440
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>36.348</u>	<u>11.033</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-883.770</u>	<u>-703.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.142.673</u>	<u>2.533.411</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Dagsværdien ultimo regnskabsåret på børsnoterede værdipapirer udgør pr. statusdagen t.kr. 194.		
Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er t.kr. 186.		
Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.		
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	393.273	428.366
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-50.033</u>	<u>-35.093</u>
	<u>343.240</u>	<u>393.273</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>204.068</u>	<u>243.800</u>
7. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	297.752	606.830
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-297.752</u>	<u>-309.078</u>
	<u>0</u>	<u>297.752</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, xx t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør xx t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør xx t.kr., skønnes xx t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt xx t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, xx t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt xx t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

_____ t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør xx t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør xx t.kr.

Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt xx t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cowcon Holding ApS, CVR-nr. 32765718, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
